ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 58/2018

CONCURSOS PÚBLICOS DE INGRESSO NAS CARREIRAS DE
ESCRIVÃO DE POLÍCIA E DE INSPETOR DE POLÍCIA

CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA PARA A PROVA DE CAPACITAÇÃO FÍSICA E
ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO PARA FASE DE SINDICÂNCIA SOBRE A VIDA

PREGRESSA E ATUAL

A Presidente das Comissões de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134,
parágrafo único, da Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados, o que segue:

1. CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA PARA A PROVA DE CAPACITAÇÃO FÍSICA

1.1. Os candidatos abaixo nominados, amparados por medida judicial, estão também
convocados para a Prova de Capacitação Física dos Concursos Públicos de Ingresso nas
Carreiras de Escrivão e de Inspetor de Polícia, que será realizada nos dias 30 de junho e 01 de
julho de 2018, nas dependências do Complexo Esportivo da ULBRA, situado na Avenida
Farroupilha, nº 8001, Bairro São José, Canoas/RS. As provas serão realizadas pelos
candidatos, divididos em grupos e horários, conforme cronograma que segue:

Luan Castilhos Sanchotene 9026486742018.8.21.0001  GRUPO 24 01.07.2018 15h

Tatiana Bolzan Wesz 71890601173 GRUPO 17 01.07.2018 12h40min

Tatiana Mendes Magaldi
Cardoso 9036390-21.2018.8.21.0001

GRUPO 19 01.07.2018 13h20min

1.2. Os candidatos mencionados deverão obrigatoriamente atender às exigências do Edital
50/2018, publicado no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Sul em 14/06/2018, como
também do Edital 52/2018 – DOE/RS DE 21/06/2018.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 29 de junho de 2018.

Elisangela Melo Reghelin,
Delegada de Polícia,

Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,

Delegada de Polícia,
Diretora da DRS/ACADEPOL.